BW1A
系列智能型万能式断路器
使用说明书
北京北元电器有限公司
1、适用范围
BW1A 系列智能型万能式低压断路器 ( 以下简称断路器 )，适用于交流 50/60Hz，
额定电压至 690V 及以下．额定电流 200A ～ 6300A 的配电网络中，用来分配电能和保
护线路及电源设备免受过载、欠电压、短路、单相接地等故障的危害。断路器具有智能化

中
心
线 20
25 80
10
50
15
50 50 50
φ11
40
70(4P) 70 70
垂直接线
垂直接线端子
水平接线
BW1A-1600 固定式断路器外形及安装尺寸
BW1A-1600/200 ～ 1600A 固定式（三、四极）
5、安装尺寸及外形尺寸
固定式断路器安装尺寸及外形尺寸 (BW1A-2000)
In
630A-800A

90
15
50
57.5
250 507550
150
24-Ø13
28-Ø13
a(mm)
20
30
In(A)
4000
5000~6300
固定式断路器安装尺寸及外形尺寸
（BW1A-6300 4000/4P、BW1A-6300 5000/4P、BW1A-6300 6300/3P）
23
固定式断路器安装尺寸及外形尺寸
（BW1A-6300 4000/3P、BW1A-6300 5000/3P）
面

7、安装使用与维护
安 装
安装前先检查断路器的规格是否符合要求。
安装前先用 500V 兆欧表检查断路器绝缘电阻，在周围介质温度 20±5℃和相对湿度
50%~70% 时应不小于 10 兆欧，否则应烘干，待绝缘电阻达到要求方可使用。
断路器安装时．其底座应居于水平位置．并用 M10 螺钉固定。
安装时对断路器进行可靠的保护接地，接地处有明显的接地标记。
断路器上下进线．均不改变其技术性能。
断路器安装完毕按有关接线图接线后．在主电路通电前 ( 抽屉式断路器抽屉座上的指
示指在试验位置 ) 应进行下列操作试验：
Inm a(mm) b(mm) c(mm) d(mm) e(mm)
2000 306 347 19 15.5 21.2
3200、4000/3 366 405 20.5 20.2 19
4000/4 306 347 19 15.5 21.2
6300 366 405 20.5 20.2 19
注：1600A 壳架尺寸请参考 BW1-1600 外形及安装尺寸
32
a. 检查欠电压、分励脱扣及释能（合闸 ) 电磁铁、电动操作机构电压是否相符 ( 断路
器合闸前，欠电压脱扣器必须通电 )。
b. 上下扳动面罩上的手柄，七次后面板显示“贮能”，并听到“咔嗒”一声，即贮能结束，

3. 瞬时设定
a. 旋转 lr3 开关整定电流从 (10 ～ 20)In：
b. 如 Ir3 开关旋转至 OFF 位置表示退出此功能。
4. 接地故障保护设定
a. 旋转 IR4 开关整定电流从 (0.2 ～ 0.8)In：
b. 拨动 tG 键整定时间为 0.2s、0.4s、0.6s、0.8s
c. 如 Ir4 开关旋转至 OFF 位置表示退出此功能。
5. 控制器进入运行状态
控制器参数全部调整结束按清灯键。
36
37
订货规范（1600A 壳架）
用户订货时，请按下页表格的内容进行填写。
订货需知
用户单位 订货台数 订货日期
额定电流 □ BW1A-1600  □ 200        □ 400        □ 630        □ 800        □ 1000        □ 1250        □ 1600
类型 □常规          □湿热（TH）         □低温（LC）        □双电源（AT）
如 不 选 默认常规，若选择 AT 需增选
BQ3-H 控制器
极数 □ 3P            □ 3PN                    □ 4P 必选 ,3 选 1，3PN 需增选 A16 或 A17

外接互感器 □ 外接 N 相互感器（A16）         □ 外接地电流互感器（A17）         □ 外接漏电互感器（A18）
电源模块 □ ST-IV 电源模块（A14）
其他 □ BQ3 双电源 H 型控制器
特殊要求
注 1. 如有特殊要求，请在特殊要求栏说明；
注 2. 通讯型控制器如需实现“四遥”功能，需增选信号单元 + ST-IV 电源模块 + ST-201 继电器；
注 3. 控制器基本功能选用报警不跳闸或跳闸并报警时需增加信号单元模块输出；
注 4. 增选功能、增选附件除默认外需另加费用。
注 5. 合闸准备就绪触点与控制器增选功能电压显示不能兼订。
订货规范（2000-6300A 壳架）
38
用户单位 订货台数 订货日期
壳架电流
和
额定电流
□ BW1A-2000 □ 400     □ 630     □ 800     □ 1000    □ 1250     □ 1600     □ 2000
□常规
□三防（TH）
□低温（LC）
□双电源（AT）
如 不 选 默认常规，
若选择 AT 需增选
BQ3-H 控制器
□ BW1A-3200 □ 2000    □ 2500    □ 2900    □ 3200
□ BW1A-4000 □ 3200    □ 3600    □ 4000
□ BW1A-6300 □ 4000    □ 5000    □ 6300
极数 □ 3P                 □ 3PN               □ 4P 必选 ,3 选 1，3PN 需增选 A16 或 A17
安装方式 □ 抽屉式（C）                    □ 固定式（G） 必选 ,2 选 1
接线方式 □ 水平接线（S）                □ 垂直接线 (C)                     □ 水平加长 (J) 必选 ,3 选 1，默认水平接线